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WYKONAWCY

Szanowni Panstwo, w zwigzku z ogloszonym postepowaniem na podstawie ustawy z dnia 29
stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien Publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z pdzn. zm.) w trybie
przetargu nieograniczonego pn.: ,Utrzymanie czystosci stref publicznych oraz terenéw
zewnetrznych wybranych obiektéw zarzadzanych przez MAKIS Sp. z o0.0.” informujemy, iz do
zamawiajgcego wptynely zapytania o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia. Tres¢ zapytan oraz stanowisko zamawiajgcego jest nastepujace:

Zestaw |

Pytanie 1:

Zamawiajgcy wymaga, aby $rodki chemiczne posiadaly atesty higieniczne. Pragniemy
poinformowac, iz z dniem 01.01.2003r. ustata prawnie obowigzujgca konieczno$é uzyskiwania
atestow higienicznych (atestow PZH), w zwigzku z czym wigkszos¢ producentéw nie stara sie o
pozyskanie lub przedtuzenie waznosci atestu, gdyz nie ma takiego obowigzku prawnego. Podstawa
prawng jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodnosci z pdzniejszymi zmianami
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znoszaca rozporzadzenie Prezydenta Rzeczpospolitej z
dnia 22.03.1928, ktdre bylo podstawg prawng procedury rejestracji przedmiotow uzytku w PZH.
Zgodnie z aktualnymi przepisami prawa dokumentami dopuszczajgcymi sg odpowiednio:

-dla preparatow dezynfekujgcych rejestrowanych jako wyroby medyczne: certyfikat CE, deklaracja
zgodnosci lub wpis do rejestru wyrobow medycznych w zaleznosci od klasyfikacji okreslonej w
ustawie o wyrobach medycznych,

-dla preparatéw dezynfekujgcych rejestrowanych jako produkty biobdjcze: pozwolenie na
wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktéw biobdjczych,

-dla preparatéw dezynfekujgcych rejestrowanych jako produkty lecznicze: pozwolenie na
dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego,

-dla preparatéw bedgcymi kosmetykami: zgtoszenie produktéw kosmetycznych Komisji droga
elektroniczng za posrednictwem CPNP

-dla preparatéw posiadajgcych w swoim skfadzie substancje niebezpieczne: karta charakterystyki
substancji niebezpiecznej.

W zwigzku z powyzszym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania przez $rodki atestow PZH
i dopuszczenie w to miejsce w/w dokumentow.

OdpowiedZ na pytanie 1:
Intencjg zamawiajgcego jest pozyskanie od wykonawcy kart charakterystyki substancji chemicznych
i takich kart wymaga od Wykonawcy.
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Pytanie 2:
Zamawiajacy we wzorcu umowy okresla sposéb regulowania ptatnosci za wykonang ustuge na

podstawie wystawionej przez Wykonawce faktury VAT. Czy zamawiajacy akceptuje wystawianie i
dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: nieustrukturyzowanych faktur, faktur
korygujacych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o
podatku od towardw i ustug (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z p6zn. zm.)? Jezeli tak, to bardzo prosze o
modyfikacje wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania si¢ z wykonanej ustugi poprzez dodanie
nastepujgcych zapiséw:

Strony akceptuja wystawianie | dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF:
nieustrukturyzowanych faktur , faktur korygujgcych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i usfug (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z pézn.
zm.). Faktury elektroniczne bedg Zamawiajgcemu wysyfane na adres e-mail: ...............
Zamawiajgcy zobowigzuje sie do poinformowania Wykonawcy o kazdorazowej zmianie ww. adresu
mailowego. Osobg upowazniong do kontaktéw w sprawie e-faktur ze strony Zamawiajgcego jest

Odpowiedz na pytanie 2:
Zamawiajacy wyraza zgode na wystawienie i dostarczenie faktury VAT w formie elektronicznej w
formacie PDF. Jednoczesnie nie przychyla sie do prosby o wnioskowane zmiany umowy.

Pytanie 3:

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wyraza zgode, aby kazda z firm wchodzaca w sktad
konsorcjum firm wystawiata Zamawiajacemu osobng fakture VAT.

Odpowiedz na pytanie 3:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowane rozwigzanie.

Pytanie 4:

Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiajgcy przewiduje kary umowne za nienalezyte wykonywanie
ustugi. Czy Zamawiajgcy, po analizie ponizszych argumentéw Wykonawcy, zmodyfikuje wysokosé
kar umownych? Wykonawca wnosi o0 zmiane o0 50% wysokosci kar, zastrzezonych przez
Zamawiajacego.

W doktrynie prawa zamowien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Zespotéw Arbitrow
przy Prezesie Urzedu Zamoéwien Publicznych ustanawianie przez zamawiajgcego w umowie razgco
wysokich kar umownych uznac nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczciwej
konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz. U. z dnia 11.09.2019 r.; poz. 1843) , ktore moze by¢ uzasadniong podstawg do
Zzgdania uniewaznienia postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1
pkt. 7 ustawy prawo zamowien publicznych z uwagi, iz postepowanie jest obarczone wadg
uniemozliwiajgca zawarcie waznej umowy w sprawie zamowienia publicznego. Stanowisko
powyzsze znajduje pelne potwierdzenie m.in. wyroku Zespotu Arbitréw z dnia 23 sierpnia 2007 r.
sygn. akt: UZP/Z0/0-1030/07. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie umowne)
ze swojej istoty ma charakter wytgcznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zas prewencyjny.
Ustalenie przez Zamawiajgcego zbyt wygorowanych kar umownych dla wykonawcow stanowi zatem
bezspornie razgce naruszenie prawa w zakresie rownosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi
do sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspétzycia spotecznego i skutkowa¢ winno
bezwzgledng niewazno$¢ czynnosci prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w zwigzku z art.
58 § 1 k.c.
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Odpowiedz na pytanie 4:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do powyzszego wniosku. Zaproponowane kary umowne w ocenie
Zamawiajgcego majg charakter wytacznie odszkodowawczy i kompensacyjny.

Zestaw |l

Pytanie 5:
W par. 3, pkt. 4 wzoru umowy Wykonawca jest zobowigzany zapewni¢ na kazde wezwanie

Zamawiajgcego $wiadczenie ustug objetych przedmiotem umowy w terminach okre$lonych w
umowie. Prosze o dotgczenie listy terminéw w ktérych planowane sg zlecenia ustugi na
poszczegolnych obiektach MAKIS.

Odpowiedz na pytanie 5:
Zamawiajacy ze wzgledu na specyfike prowadzonej dziatalnosci nie jest w stanie
w obecnym momencie przedstawié listy terminow w ktérych planowane s3 zlecenia ustugi na
poszczegodlnych obiektach.

Pytanie 6:
W par. 6, pkt. 1 wzoru umowy Zamawiajacy zobowigzuje sie¢ do zapewnienia pracownikom

Wykonawcy pomieszczenia na cele socjalne i gospodarcze w miejscu wykonywania pracy. Prosze
o potwierdzenie, czy w kazdym z obiektéw przewidzianych do $wiadczenia ustugi Zamawiajacy
przewiduje udostepnienie takiego pomieszczenia?

Odpowiedz na pytanie 6:
Tak, Zamawiajgcy potwierdza, iz w kazdym z obiektéw przewidzianych do $wiadczenia ustugi
przewiduje sie udostepnienie takiego pomieszczenia.

Pytanie 7:
W par. 9., pkt. 1 Zamawiajgcy wymaga zatrudnienia co najmniej 6 oséb na podstawie umowy o

pracg. Prosze o informacjge, czy Zamawiajacy wymaga zatrudnienia tych pracownikéw
w okreslonym wymiarze czasu pracy?

Odpowiedz na pytanie 7:
Zamawiajgcy nie wskazuje wymiaru czasu pracy.

Pytanie 8:

W zalgczniku 4 do SIWZ, Opis przedmiotu zamowienia w pkt. 2.3.2 Zamawiajacy wskazuje, ze
wywoz Smieci i zamowienie konteneréw na nie lezy po stronie Zamawiajgcego. W pozostatych
obiektach wywdz $mieci i zaméwienie konteneréw lezy zas po stronie Wykonawcy. Prosze o
potwierdzenie tych zapisow oraz o informacj¢ jaka spotka upowazniona do odbioru odpadéw
obstuguje lokalizacje, w ktorych organizacja wywozu odpadéw lezy po stronie Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie 8:
Zamawiajgcy dokona stosownych zmian w zatgczniku nr 4 do SIWZ. Wywoz $mieci i zamdwienie
kontenerdw lezy po stronie Wykonawcy na wszystkich obiektach.
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Pytanie 9:

Prosze o informacje o powierzchni sanitariatdw przeznaczonych do s$wiadczenia ustugi w
poszczegoinych obiektach.

Odpowiedz na pytanie 9:
Powierzchnie sanitariatéw (toalet publicznych)
o Stadion Miejski przy al. Pitsudskiego 138 w Lodzi — pow. 968 m?
o Stadion Miejski przy al. Unii Lubelskiej 2 w Lodzi — pow. 275 m?
« Stadion Zuzlowy — Moto Arena t6dz przy ul. 6-go sierpnia 71 — pow. 548,0 m?
e Sport Arena przy al. Unii Lubelskiej 2 — pow. 523 m?
e Atlas Arena przy al. Bandurskiego 7 w todzi — pow. 712 m?

Zestaw Il

Pytanie 10:

W nawiazaniu do prowadzonego postepowania, zwracamy sie z uprzejma prosba o
doprecyzowanie, czy Zamawiajgcy omytkowo nie zawart w tresci OPZ zapisu dotyczacego wywozu
$mieci po stronie Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie 10:
Zamawiajgcy zawart odpowiedz na to pytanie, udzielajgc odpowiedzi na pytanie nr 8.
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